
ZARZĄDZENIE Nr 130/2017
BURMISTRZA MIEROSZOWA

z dnia 07.09.2017 r.

w  sprawie  przeprowadzenia  konsultacji  społecznych  w  sprawie  zmiany  nazwy  ulicy
Dąbrowszczaków, położonej na terenie miasta Mieroszów

Na  podstawie  art.  30  ust.  1  w  związku  art.  5a  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 446 ze zm.)  oraz § 3 ust. 1
zasad  i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Mieroszów
wprowadzonych Uchwałą Nr XXVIII/134/16 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 31 sierpnia
2016 r. (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2016 r., poz. 4106) zarządzam:

§  1.  Przeprowadzenie  na  terenie  miasta  i  gminy  Mieroszów  konsultacji  społecznych
z  mieszkańcami  Gminy  Mieroszów  w  sprawie  zmiany  nazwy  ulicy  Dąbrowszczaków,
położonej na terenie miasta Mieroszów.

§ 2. Celem i przedmiotem konsultacji społecznych jest zebranie od uczestników konsultacji
propozycji nowej nazwy ulicy dla obecnej ul. Dąbrowszczaków.

§ 3.  Konsultacje   społeczne   zostaną   przeprowadzone   w  terminie  od  22 września 2017 r.
do 29  września  2017  r.  w  formie  badania  ankietowego  (ankiety  drukowane,  strona
internetowa Gminy Mieroszów, BIP).

§  4.  Konsultacje  mają  zasięg  ogólnogminny:  obejmują  teren  miasta  i  gminy  Mieroszów
i  skierowane  są  do  pełnoletnich  mieszkańców  Gminy  Mieroszów  posiadających  czynne
prawo wyborcze.

§ 5. 1. Propozycje zmiany nazwy ulicy należy składać na ankiecie konsultacyjnej, stanowiącej
załącznik do niniejszego zarządzenia.  Formularz ankiety zostanie opublikowany na tablicy
ogłoszeń  Urzędu  Miejskiego  w Mieroszowie, na  stronie  internetowej  Gminy  Mieroszów
oraz w Biuletynie  Informacji  Publicznej  Urzędu  Miejskiego  w  Mieroszowie,  a  ponadto
rozdysponowany w Urzędzie Miejskim w Mieroszowie.
2. Wypełnione formularze należy składać w  terminie od 22 września 2017 r. do 29 września
2017 r.  w sekretariacie Urzędu Miejskiego w Mieroszowie, przesłać drogą listowną na adres
Urzędu Miejskiego w Mieroszowie Plac Niepodległości 1, 58-350 Mieroszów lub na adres
mailowy: urzad@mieroszow.pl

§ 6.  Wyniki konsultacji zostaną przedstawione:
1) Mieszkańcom  Gminy  –  w  sposób  zwyczajowo  przyjęty,  w  ciągu  14  dni  od  dnia

zakończenia konsultacji;
2) Radzie Miejskiej Mieroszowa – na najbliżej sesji.



§ 7. Osoba odpowiedzialna za przeprowadzenie konsultacji: Kierownik Referatu Gospodarki
Nieruchomościami, Rolnictwa i Działalności Gospodarczej – Agnieszka Honisz-Czuba.

§  8.  Wykonanie  Zarządzenia  powierzam  Kierownikowi  Referatu  Gospodarki
Nieruchomościami,  Rolnictwa  i  Działalności  Gospodarczej Urzędu  Miejskiego
w Mieroszowie. 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega opublikowaniu w Biuletynie
Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Mieroszowie.

Burmistrz Mieroszowa
    Marcin Raczyński



URZĄD MIEJSKI W MIEROSZOWIE

58 – 350 MIEROSZÓW, PL. NIEPODLEGŁOŚCI 1
E-MAIL: URZAD@MIEROSZOW.PL

TEL.: (074) 8494300-304, FAX: 8494323

__________________________________________________________________________

                                                                                       Załącznik  do Zarządzenia Nr 130/2017
     Burmistrza Mieroszowa 
     z dnia  07.09.2017 r.

ANKIETA KONSULTACYJNA
w sprawie zmiany nazwy ulicy Dąbrowszczaków, położonej na terenie 

miasta Mieroszów.

1. Imię i nazwisko mieszkańca/ Wiek      ………………………………………………..
Miejsce  zamieszkania:     ………………………………………………………………
Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla celów związanych
z opracowaniem wyników niniejszej  ankiety,  zgodnie z  art.  23 ust.1  pkt  1 ustawy
z  dnia  29  sierpnia  1997  r.  o  ochronie  danych  osobowych  (tekst  jednolity  Dz.  U
z 2016 r., poz. 922).

……………………………………………
     (data i czytelny podpis mieszkańca)

2. Propozycja nowej nazwy ulicy:

     □   Krzysztofa Kieślowskiego

     □   Leszka Owsianego

     □   Jana Pawła II

     □   Mikołaja Reja

     □   Bolesława Prusa

     □   Mikołaja Kopernika



Informacja: wyrażenie stanowiska zgłasza się  poprzez postawienie znaku „x” w kratce przy 
jednej z propozycji nowej nazwy ulicy. Postawienie znaku „x” w więcej niż jednej kratce lub 
nie postawienie znaku „x”  w żadnej kratce powoduje nieważność głosu.
Wypełnione formularze należy w  terminie od  22  września  2017  r.  do  29  września  2017 r.
składać  w sekretariacie  Urzędu  Miejskiego  w Mieroszowie  (godziny  pracy  Urzędu:
poniedziałki, wtorki i czwartki od 7:30 do 15:30, środy od 7:30 do 16:30, piątki od 7:30 do
14:30),  przesłać  drogą  listowną  na  adres  Urzędu  Miejskiego  w Mieroszowie  Plac
Niepodległości 1, 58-350 Mieroszów lub na adres mailowy: urzad@mieroszow.pl

Uzasadnienie prowadzonych konsultacji: zgodnie z art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 1 kwietnia
2016 roku o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy
budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 744):
„Nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, w tym dróg, ulic, mostów
i placów, nadawane przez jednostki samorządu terytorialnego nie mogą upamiętniać osób,
organizacji,  wydarzeń  lub  dat  symbolizujących  komunizm lub  inny  ustrój  totalitarny,  ani
w inny sposób takiego ustroju propagować”.

W ocenie  Instytutu  Pamięci  Narodowej  –  Komisji  Ścigania  Zbrodni  przeciwko  Narodowi
Polskiemu  nazwa  ulicy  Dąbrowszczaków  powinna  zostać  zmieniona jako  wypełniająca
normę art. 1 ww. Ustawy.

„Dąbrowszczacy” –  pojęcie  odnoszące  się  do  komunistów  i  innych  ochotników  (przede
wszystkim narodowości polskiej) – członków XIII Brygady Międzynarodowej im. Jarosława
Dąbrowskiego w czasie wojny domowej i sowieckiej interwencji w Hiszpanii w latach 1936–
1939. Pojęcie to niekiedy rozszerzane jest także na innych uczestników wojny w Hiszpanii
narodowości polskiej. Byli realizatorami polityki stalinowskiej na Półwyspie Iberyjskim. Ze
względów  propagandowych  wykorzystali  jako  patrona  Jarosława  Dąbrowskiego,  od  lat
nieżyjącego zasłużonego polskiego dowódcę,  członka Komitetu  Centralnego Narodowego,
przekształconego  w  Rząd  Narodowy  w  okresie  Powstania  Styczniowego,  emigranta  we
Francji, który, po klęsce w wojnie z Prusami w roku 1871, stanął na czele wojsk tzw. Komuny
Paryskiej i zginął na barykadach w Paryżu.

Ponadto,  zgodnie z  §  1 ust.  1  i  2  zasad i trybu przeprowadzania konsultacji  społecznych
z  mieszkańcami  Gminy  Mieroszów  wprowadzonych  Uchwałą  Nr  XXVIII/134/16  Rady
Miejskiej Mieroszowa z dnia 31 sierpnia 2016 r. (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2016 r., poz. 4106):
„Konsultacje społeczne z mieszkańcami Gminy Mieroszów przeprowadza się w przypadkach
określonych  ustawami  oraz  w  innych  sprawach  ważnych  dla  gminy.  Konsultacje
z  mieszkańcami  Gminy  Mieroszów  przeprowadza  się  w  celu  poznania  opinii,  uwag
i propozycji mieszkańców w sprawie poddanej konsultacjom”. 

mailto:urzad@mieroszow.pl

